（一）2018 年第一季度报告更正情况

1、主要财务数据更正前:

单位：元  币种：人民币

 本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末

增减(%)

归属于上市公

司股东的净资

产

87,388,314.74 67,111,871.53 30.21

 年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减（%）

归属于上市公

司股东的净利

润

20,276,443.21 -3,093,781.70 不适用

加权平均净资

产收益率（%）
26.2478 -5.3877 不适用

基本每股收益

（元/股）
0.1665 -0.0254 不适用

稀释每股收益

（元/股）
0.1665 -0.0254 不适用

主要财务数据更正后：

单位：元  币种：人民币

 本报告期末 上年度末
本报告期末比上年度末

增减(%)

归属于上市公

司股东的净资

产

65,229,114.74 67,111,871.53 -2.81

 年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减（%）

归属于上市公

司股东的净利

润

-1,882,756.79 -3,093,781.70 不适用

加权平均净资

产收益率（%）
-2.8453 -5.3877 不适用

基本每股收益

（元/股）
-0.0155 -0.0254 不适用

稀释每股收益

（元/股）
-0.0155 -0.0254 不适用

2、非经常性损益项目和金额更正前

单位：元  币种：人民币

项目 本期金额 说明

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务

密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额

或定量持续享受的政府补助除外

37,333,903.4

少数股东权益影响额（税后） -14,767,780.10

所得税影响额 -15,776.85

合计 22,572,261.48

非经常性损益项目和金额更正后：

单位：元  币种：人民币

项目 本期金额 说明

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务

密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额

或定量持续享受的政府补助除外

401,903.4

少数股东权益影响额（税后） 5,019.90

所得税影响额 -15,776.85

合计 413,061.48

 3、公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因更正前：

   单位：元

项目 期末余额 年初余额 增减额 增减幅度% 变动原因

其他应付款   79,142,453.03   37,434,661.00  41,707,792.03  111.41

主要是母公司增加 1,939 万

元、子公司黄山天目、黄山

薄荷、银川公司分别增加

473 万元、662 万元及 1,000

万元所致。

利润表项目 期末余额 上年同期数 增减额 增减幅度% 原因

营业外收入   37,377,498.94   585,159.96  36,792,338.98  6287.57

主要是子公司银川天目公

司收到政府奖励 3,692 万元

所致。

公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因更正后：

单位：元

项目 期末余额 年初余额 增减额 增减幅度% 变动原因

其他应付款  116,074,453.03   37,434,661.00  78639792.03  210.07

主要是母公司增加1939万、

子公司黄天目目、黄山薄

荷、银川公司分别增加

4166.2 万元、662 万元及

1000 万元所致。

4、合并资产负责表更正前：

单位：元  币种:人民币  审计类型：未经审计

项目 期末余额 年初余额

流动资产：

货币资金 77,038,911.32 40,626,704.80

结算备付金

拆出资金

以公允价值计量且其变动计入

当期损益的金融资产

衍生金融资产

应收票据 2,590,269.29 5,004,521.86

应收账款 58,929,105.93 49,017,741.99

预付款项 892,779.44 9,388,722.30

应收保费

应收分保账款

应收分保合同准备金

应收利息

应收股利

其他应收款 13,126,509.83 1,874,343.21

买入返售金融资产

存货 59,564,463.63 57,001,953.39

持有待售资产 43,203,375.94 43,203,375.94

一年内到期的非流动资产

其他流动资产 1,878,923.08 951,469.09

流动资产合计 257,224,338.46 207,068,832.58

非流动资产：

[…]

比上年同期增减

（%）

归属于上市公

司股东的净利

润

29,732,884.59 8,538,979.98 248.20

加权平均净资

产收益率（%）

36.2692 13.5025 增加 22.77 个百分点

基本每股收益

（元/股）

0.2442 0.0701 248.36

稀释每股收益

（元/股）

0.2442 0.0701 248.36

主要财务数据更正后：

单位：元  币种：人民币

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度末

增减(%)

归属于上市公

司股东的净资

74,685,556.12 67,111,871.53 11.29

产

 年初至报告期末

（1-9 月）

上年初至上年报告期末

（1-9 月）

比上年同期增减

（%）

归属于上市公

司股东的净利

润

7,573,684.59 8,538,979.98 -11.30

加权平均净资

产收益率（%）

10.6824 13.5025 减少 2.82 个百分点

基本每股收益

（元/股）

0.0622 0.0701 -11.27

稀释每股收益

（元/股）

0.0622 0.0701 -11.27

2、非经常性损益项目和金额更正前

单位：元  币种：人民币

项目
本期金额

（7－9 月）

年初至报告期末金额

（1-9 月）

说明

少数股东权益影响额

（税后）

70,257.98 -14,837,488.11

所得税影响额 23,419.33 -21,562.70

合计 1,597,027.26 40,491,038.68

非经常性损益项目和金额更正后：

单位：元  币种：人民币

项目
本期金额

（7－9 月）

年初至报告期末金额

（1-9 月）

说明

计入当期损益的政府

补助，但与公司正常经

营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一

定标准定额或定量持

续享受的政府补助除

外

689,519.12 2,353,481.64

少数股东权益影响额

（税后）

70,257.98 -64,688.11

所得税影响额 23,419.33 -21,562.70

合计 1,597,027.26 18,331,838.68

 3、公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因更正前：

   单位：元

项目 期末余额 年初余额 增减额
增减幅

度%
变动原因

其他应付款 63,994,063.68 37,688,943.95 26,305,119.73 69.80
主要系母公司增加 2,500 万所

致。

利润表项目 期末余额 上年同期数 增减额
增减幅

度%
原因

 营业外收入   40,748,464.90   22,714,438.32  18,034,026.58  79.39

主要系控股子公司银川天目山

收到政府奖励 3,692 万元所

致。

 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因更正后：

单位：元

项目 期末余额 年初余额 增减额
增减幅

度%
变动原因

   其他应付

款
 108,926,063.68   37,688,943.95  71237119.73  189.01

主要是母公司增加 2500 万，

子公司黄山天目增加 865 万

元、银川天目增加 3693.2 万

元所致。

利润表项目 期末余额 上年同期数 增减额
增减幅

度%
原因

 营业外收入   3,816,464.90   22,714,438.32  -18897973.42  -83.20
主要是去年临安收到政府征收

土地款所致。

4、合并资产负责表更正前：

单位：元  币种:人民币  审计类型：未经审计

项目 期末余额 年初余额

流动资产：

货币资金 10,608,774.57 40,626,704.80

应收票据及应收账款 54,474,828.50 54,022,263.85

其中：应收票据 1,300,739.00 5,004,521.86

应收账款 53,174,089.50 49,017,741.99

预付款项 1,614,539.41 9,388,722.30

其他应收款 2,748,944.19 1,874,343.21

存货 61,435,696.56 57,001,953.39

持有待售资产  43,203,375.94

其他流动资产 1,642,811.06 951,469.09

流动资产合计 132,525,594.29 207,068,832.58

非流动资产：

发放贷款和垫款

可供出售金融资产 1,746,600.00 1,746,600.00

固定资产 140,950,086.28 138,855,866.72

在建工程 31,000,400.74 7,038,439.20

生产性生物资产

油气资产

无形资产 51,220,349.80 7,871,396.21